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YAZAR ADI-SOYADI: Kadir KILINÇ  

BAġLIK: AKTĠF ÖĞRENME TEKNĠKLERĠNĠN 4.SINIF ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

DĠNLEDĠĞĠNĠ ANLAMA BECERĠSĠNE VE DĠNLEMEYE YÖNELĠK 

TUTUMLARINA ETKĠSĠ 

ÖZET 

Bu çalıĢma; aktif öğrenme teknikleriyle hazırlanmıĢ ders içeriklerinin 

öğrencilerin dinlediğini anlama becerisini ve dinlemeye yönelik tutumlarını nasıl 

etkilediğini belirlemek amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırma 2013-2014 eğitim öğretim 

yılında, Ġzmir ili Tire ilçesindeki Merkez Menderes Ġlkokulu‟nda uygulanmıĢtır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu 4/A ve 4/B sınıflarında öğrenim gören 56 öğrenci 

oluĢturmuĢtur. Öğrencilerin dinleme düzeylerini belirlemek için bir adet öyküleyici, bir 

adet bilgilendirici metin seçilmiĢ ve bu metinlere yönelik dinlediğini anlama baĢarı testi 

geliĢtirilmiĢtir. BaĢarı testleriyle beraber öğrencilere, araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen 

Dinlemeye Yönelik Tutum Ölçeği ön test olarak uygulanmıĢtır. Öğrencilerin vermiĢ 

oldukları cevaplar SPSS 18 programında analiz edilmiĢ ve aralarında anlamlı bir 

farklılık olmadığı görülmüĢtür. Aralarında anlamlı farklılık bulunmayan bu sınıflardan 

4/B sınıfı deney (28 öğrenci) , 4/A sınıfı (28 öğrenci) kontrol grubu olarak 

belirlenmiĢtir.  

Deney grubundaki öğrencilere 8 hafta boyunca aktif öğrenme teknikleriyle 

düzenlenmiĢ ders planları aracılığıyla dinleme eğitimi verilmiĢtir. Kontrol grubundaki 

dersler sınıf öğretmeni aracılığıyla yürütülmüĢtür. Uygulamaların sonunda ön test 

olarak sunulan baĢarı testleri ve tutum ölçeği gruplar arasında farklılıkları 

değerlendirmek amacıyla son test olarak da kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonunda, deney 

ve kontrol grubundaki öğrencilerin baĢarı testlerinden ve Dinlemeye Yönelik Tutum 

Ölçeği‟ nden elde ettikleri puanlar incelendiğinde deney grubu lehine anlamlı bir 

farklılık olduğu belirlenmiĢtir. Bu sonuçtan hareketle aktif öğrenme tekniklerinin 

ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin dinleme becerilerini geliĢtirdiği ve dinlemeye yönelik 

tutumlarını olumlu yönde değiĢtirdiği söylenebilir. 
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